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FAKTUELLE OPLYSNINGER 
 
Tilbuddets ydelser: 
Lov om Social Service § 104 

  
Kontaktoplysninger 
Virksomhedsleder Maja Jespersen 
E-mail: maje@cfd.dk 
Tlf.: 2535 5395 
 

Tilbuddet på CFD’s hjemmeside  
 

 
Antal pladser 
10 pladser med mulighed for udvidelse.  
 
Åbningstider 
Dagligt fra kl. 9.00 til 15.00 
 

 

MÅLGRUPPE 
 

Tilbuddet retter sig mod personer, som er døve eller har et svært høretab samt er blinde eller har et svært synstab, 

og som kommunikerer via tegnsprog, eventuelt taktilt, og/eller andre visuelle og taktile kommunikationsmetoder. 

 

Målgruppen har i tillæg til deres sansehandicap også generel udviklingshæmning, ligesom de kan have 

autismespektrumforstyrrelse 0g fysiske funktionsnedsættelser. 

 

Tilbuddet er også åbent for borgere, som ikke bor i Døvblindehuset. Der er desuden mulighed for praktikplads for 
borgere i STU-forløb og lignende. 

 

 

YDELSENS INDHOLD 
 
Væksthuset er et socialpædagogisk tilbud med særlige kompetencer i forhold til borgere med døvblindhed, som har 

yderligere funktionsnedsættelser.  

 
Brugerne får pædagogisk, kommunikativ og praktisk støtte i forbindelse med valg og gennemførelse af aktiviteter, 

socialt samvær og fysisk træning, samt praktisk støtte til tilberedning af frokost, spisning og personlig pleje. De 

støttes desuden i udviklingen af totalkommunikation, samt metoder til kompensation for døvblindheden.  

 

I den pædagogiske støtte er der fokus på udvikling, selvbestemmelse og valgmuligheder.  
 

Brugerne modtager også pædagogisk, følelsesmæssig og social støtte i forbindelse med socialt samvær.  

 
Aktiviteter 
Der tilbydes deltagelse i fælles og individuelle aktiviteter med vægt på udvikling af personlige, sociale, kommunikative og 
fysiske færdigheder i et miljø tilpasset mennesker med døvblindhed. 
 
Aktiviteter tilrettelægges og udvikles i samarbejde med borgeren med udgangspunkt i den individuelle pædagogiske 
handleplan.  
 
Det kan være deltagelse i indkøb, bagning, madlavning, praktiske og huslige opgaver, gymnastik, træning, terapi, musik, 
film, massage, bål, bus-/cykel-/gåture, kanoture, årstidsbestemte fester og spontane festligheder.  
 
Der er desuden mulighed for deltagelse i arrangementer i et netværk for mennesker med medfødt døvblindhed i Danmark. 

 
 

https://www.cfd.dk/sociale-tilbud/dagtilbud/medfoedt-doevblindhed---naerum
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KOMMUNIKATION 
 
Kommunikation med brugerne foregår på baggrund af løbende afdækning af den enkeltes kommunikationsstrategier 

og -kompetencer. Døvblindehuset er et totalkommunikationsmiljø, hvor der gøres brug af en bred vifte af 

kommunikationsmetoder, herunder tegnsprog og taktilt tegnsprog, tilpasset den enkelte bruger. 

 

Alle hørende medarbejdere skal gennemgå CFD’s 12 ugers basisuddannelse i tegnsprog og kommunikation. Også døve 

medarbejdere får tilbudt tegnsprogskurser med særlig fokus på grammatik og sprogkoder. 

 

FAGLIGHED 
 
Målsætningen for tilbuddet er at skabe dels en tryg og udviklende hverdag for den enkelte borger og dels en fagligt 
udviklende og velfungerende arbejdsplads for personalet.  
 
Vi fokuserer i alle sammenhænge på mennesket bag diagnosen og retten til selvbestemmelse i eget liv. Vi anser 
muligheden for at forstå andre og selv blive forstået som noget helt centralt for ethvert menneske.  
 
Vi anvender en pædagogisk praksis med fokus på specifik døvblindepædagogik, anerkendende tilgang, 

neuropædagogik, struktureret pædagogik og relationspædagogik. 

 

Herudover anvendes totalkommunikation, videoanalyse og narrativ dokumentation til afdækning og udvikling af 

samspillet mellem brugere og personale. 

 
De fastansatte medarbejdere er socialpædagoger samt omsorgs- og pædagogmedhjælpere.  
 
Det forventes, at medarbejderne i Døvblindehuset er indstillet på at udvikle deres faglige og kommunikative kompetencer 

ved aktiv brug i dagligdagen samt via kurser og temadage.  

 
Medarbejderne uddannes i et obligatorisk forløb i døvblindepædagogik.  
 
Døvblindehusets medarbejdere er aktive i døvblindenetværket for fagfolk på Sjælland. 
 

Der er ansat ergoterapeut og fysioterapeut, og tilbuddet har desuden adgang til socialrådgiver, psykolog og 
psykiatrisk konsulent. 
 
 

FYSISKE RAMMER 
 

Døvblindehuset på Wesselsmindevej 11 er et over 100 år gammelt hus i to plan. Det samlede areal er på ca. 

640 m2.  
 
Væksthuset ligger i umiddelbar gåafstand fra boligerne i Døvblindehuset. 
 
Lokalerne er indrettet efter døvblindespecifikke principper.  
 
Dagtilbuddet råder i dagtimerne over to handicapbusser og -cykler. 
 

 

BRUGERINDFLYDELSE 
 

Brugerne har indflydelse på tilbuddets indhold, de daglige aktiviteter og måltiderne gennem både daglige samtaler og 
interview til den årlige individuelle handleplan.  
 
Selvom brugerne er voksne, samarbejder Døvblindehuset også tæt med forældre og pårørende om brugernes trivsel i det 
omfang, brugerne ønsker. 
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DOKUMENTATION 
 

Dagtilbuddet dokumenterer alt, der vedrører brugeren, i journaliseringssystemet SensumOne  
 

Den pædagogiske praksis dokumenteres blandt andet med anvendelse af  

 

• brugerbeskrivelser 

• afdækning af kommunikationsstrategier 

• individuelle mål 

• videoanalyse. 

 
 

EGENBETALING  
 
Brugernes egenbetaling fremgår af denne beskrivelse af ydelser til borgere på CFD's sociale tilbud.  

 
 

TILBUDDETS TAKST 
 
Den gældende takst kan ses på CFD’s hjemmeside og på www.tilbudsportalen.dk. 
 
Differentieret takst  
Enkelte brugere kan have ét eller flere behov, som ligger udover grundtaksten, f.eks. for tættere kontakt, særlig 
ressourcekrævende støtte eller pleje/omsorg.  
 
Omfang og behov for særlig støtte vurderes og aftales med hjemkommunen og takseres som et eller flere tillæg á 25 % af 
almindelig takst. 

https://www.cfd.dk/sociale-tilbud/faelles/beskrivelse-af-ydelser-til-borgere-paa-cfds-doegn--og-dagtilbud
https://www.cfd.dk/sociale-tilbud/dagtilbud/medfoedt-doevblindhed---naerum
http://www.tilbudsportalen.dk/

